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Daldaki görüntüsü 

Hastalık Belirtisi 

Bakteri yaralar ve yapraklar üzerindeki açık stomalar(gözenek) yoluyla 

bitkiye girer. Kanserlerde ve hastalıklı tomurcuklarda canlılığını sürdürür. 

Bakteri bitkiden bitkiye yağmur, rüzgâr ve budama aletleri ile yayılır 

Yapraklar üzerindeki lekeler, yuvarlak veya düzensiz bir Ģekilde görülürler. 

Lekelerin çapları genellikle 1–2 mm‟dir. Yeni oluĢan lekeler donuk, sarımsı 

yeĢil renkte olup, zamanla kırmızımsı kahverengine dönüĢebilir.  

Hastalıklı dallar ise dıĢardan kurumuĢ gibi görünür. Yapraklar bu dallar 

üzerinde kıvrılarak kurur ve asılı kalır. Dallardaki lezyonları tespit etmek güç 

olabilir, fakat yakından kontrol edildiğinde, kabuğun hafifçe çökük ve 

kırmızımsı mor bir renk aldığı görülür. Kabuk kaldırılırsa iç kısımlardaki 

dokuların küçük lekeler Ģeklinde kırmızımsı kahverengine dönüĢtüğü görülür.  

Gövdede kanser oluĢumu, bu hastalığın en önemli devresidir. Yaralar 

genellikle 4 yaĢına kadar olan ağaç gövdelerini kuĢatır ve onların ölümlerine 

neden olur.  

Hastalığın görüldüğü bitkiler: 
Konukçuları fındık çeĢitleridir. 

Mücadele yöntemleri: 

Kültürel önlemler:  

 Fındık bahçeleri tesis edilecek yerlerde toprak normal derinlikte ve bitki 

besin maddelerince zengin olmalıdır. 

 Taban suyu yüksek ve su tutan toprakların bulunduğu yerlerde bahçe tesis 

edilmemelidir. 

 Gübreleme ve toprak iĢlemesi zamanında ve tekniğine uygun yapılmalıdır. 

 Bahçe tesis edilirken sağlıklı fidanlar seçilmeli ve sonbaharda dikimi 

yapılmalıdır. 

 Enfekteli dallar kesilip imha edilmelidir. 

 Budama sırasında bir ocaktan diğerine geçerken budama aletleri sık sık 

%3‟lük lizol eriyiği veya %10‟luk sodyum hipoklorite (çamaĢır suyu) 

batırılarak dezenfekte edilmelidir. 

 Hastalıklı bahçelerde budama, bakterinin aktif olmadığı yaz ve kıĢ aylarında 

yapılmalıdır. 

 Budama artıkları bahçeden uzaklaĢtırılıp imha edilmelidir. 

Kimyasal Mücadele 

Kullanılacak ilaçlar ve dozları hakkında en yakın il veya ilçe müdürlüklerine baĢvurulmalıdır. 

 

 


